

# امام جمهور



صفحه ۵

یادنامه «وطن امروز» به مناسبت سالگرد ارتحال  
 بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران  
 با یادداشت‌ها و گفت‌وگویی از: حسن رحیم پور از غدی  
 عبدالحسین خسرو پناه و مهدی جمشیدی

## سفرنامه عشق

| سمیرا جلیلی |

**نگاه**  
 ۴۲ تصور می‌کنم. پیر می‌کنه را از قم فراخوانده‌اند و بوی تبعید و فراق به مشام می‌رسد. زمزمه‌ها شروع شده و مردم از وضعیت حاج آقا روح‌الله نگرانند. چه باید کرد؟ باید ایستاد و نظاره کرد یا بر قلب دژخیم تاریخ کوبید؟ شاید از میان تمام حوادث تاریخ ناگهان فریاد «هل من ناصر ینصرنی» امام عشق را شنیده بودند که ناگهان زمزمه‌های شان به فریاد رسید و جویبارهای اخلاص و معرفت‌شان رودی خروشان شد و په دریا ریخت. شاید آنها هرگز فکر نمی‌کردند آن مشته‌های گره کرده، ورق را بر گرداند و سال‌ها بعد «جاء الحق و زهق الباطل» به ظهور برسد.

سکانس یک: چشمانم را می‌بندم و خودم را در سال ۴۲ تصور می‌کنم. پیر می‌کنه را از قم فراخوانده‌اند و بوی تبعید و فراق به مشام می‌رسد. زمزمه‌ها شروع شده و مردم از وضعیت حاج آقا روح‌الله نگرانند. چه باید کرد؟ باید ایستاد و نظاره کرد یا بر قلب دژخیم تاریخ کوبید؟ شاید از میان تمام حوادث تاریخ ناگهان فریاد «هل من ناصر ینصرنی» امام عشق را شنیده بودند که ناگهان زمزمه‌های شان به فریاد رسید و جویبارهای اخلاص و معرفت‌شان رودی خروشان شد و په دریا ریخت. شاید آنها هرگز فکر نمی‌کردند آن مشته‌های گره کرده، ورق را بر گرداند و سال‌ها بعد «جاء الحق و زهق الباطل» به ظهور برسد.

می‌دانم! من فکر می‌کنم آیه‌های قرآن در این خروش مردم به جای آنکه بنشینند، ایستاده بودند، همه خلقت چشم در چشم داشت اصحاب آخرالزمانی کربلا را مشاهده می‌کرد و مردم می‌دانستند پای کار هفتادوسومین عاشورایی هستند، کفن پوشیدند، زیر با خدا یکرنگ و سپید بودند و کفن نزدیک‌ترین لحظه به خداست، خانه به خانه و کو به کو به راه افتادند و سیلی بی‌توقف شدند.

اما در میانه راه، دیدند دیوار ظلم برابرشان قد علم کرده ولی قدم به قدم پیش رفتند تا در خون خود غلتیدند و از هر کفن لاله‌ای واژگون روید و به آسمان رسید.

حاج آقا روح‌الله وقتی شرح واقعه را شنید، سخنی گفت که تو گویی وحی است و انگار سال‌های پس از آن را دیده باشد، گفت: سربازان من در گهواره‌اند. حاج آقا روح‌الله حالا دیگر امام و جلوسدار مردم شده بود، هر شرط مسلمانی و میهن‌پرستی‌شان و باور عمیق‌شان به راهی که شروع کرده بودند.

حضرت روح‌الله شاعر بود، شاعر که نه! بهتر است بگویم عارف. عارف یقین دارد، عارف می‌بیند و می‌گوید. آن عارف بالله گفت: انتظار فرج از نیمه خرداد کشم... اگر ساعت‌ها بنشینیم و فکر کنیم و سخن برانیم باز هم از دریای عمیق کلام امام، فرسنگ‌ها فاصله داریم، ۱۵ خرداد یک تاریخ نیست، حادثه‌ای حتمی است، همچون بسیاری حادثه‌های وعده شده. این است که بر سردر خانه‌ها، قلب‌ها و فصل‌های

کتاب‌های توحیدی باید بنگارند این جمله حضرت امام را. این است که نمی‌شود این روز را فراموش کرد. این است که آن مزرعه لاله‌ها را باید وسیع کرد و مزرعی سبز ساخت و رویش را امید داشت. سال‌ها گذشت، حالا نه یک خیابان، نه یک کوچه، نه یک شهر، بلکه تمام یک سرزمین، نشانی آن خیابان سال ۴۲ را بلد شده‌اند، هر خانه قلب عکس لاله‌ای دارد و آرام و مطمئن به رود انقلاب می‌ریزد. حالا چشم تمام مظلومان جهان، چشم پیامبران و صالحان، چشم آدم و هابیل به کسی است که از گوشه اتاقی نمود و کوچک اما وسیع و نورانی، به جهان پیام توحیدی «لااله الا الله» را مخابره می‌کند، نجف یا پاریس، چه فرقی می‌کند؟ امام می‌داند زمین خدا ظرف آزمایشی برای او است، پس هر زمان و هر مکان را می‌داند ملاقات خدا دید و باز این یقین این مرد بود که اراده مردم آزاده جهان را استوار کرد.

فوج پوج به دیدار امام می‌شتافتند و از مکتب او تلمذ می‌کردند. امام آمد و انقلاب و پیام مردم و خواسته‌شان به وسیله کبوتران سبکیال نامه‌رسان به در خانه منتظران رسید و بانگ برآوردند: ادا جَاء نصرالله و الفتح. امام می‌گفت این انقلاب خیلی کار دارد، هر کسی هر آنچه دارد بیآورد، ما می‌خواهیم اسلام را به جهان بشناسانیم، مردانش هم می‌خواستند پرچم شرافت را در انتهای افق برافرازند.

می‌دانم و می‌دانم خداوند گروه مومنان را به سختی‌های فراق می‌آزماید و این سنت خدای بی‌نیاید ما است آنجا که فرمود، گمان می‌کنید اگر گفتید ایمان آوردیم، ره‌ای‌تان می‌کنم! ما می‌خواهیم بداندید جقدر عاشق‌تان هستیم. پس صبر ایوب باید و اطمینان قلب سلیم ابراهیم و استواری داوود.

گویی خداوند تمام پیامبران را معلمان راه سخت ابتلا کرده بود. پس جهان ظلم و استعمار، آزادی را برنتابید و با کفتارهای آهنین خود بر ما تاخت، شهید دادیم و فتح کردیم و رنج بردیم و گریه کردیم و خندیدیم و امید داشتیم و باور کردیم و استوار شدیم. امام باز فرمودند: جنگ بساری ما یک نعمت بود. راستش را بخوای فکر می‌کنم امام آب حیات کلمات و وعده‌های محقق شده را قطره قطره بر جان ما ریخت تا بدانیم خدا با هیچ ملتی عهد اخوت نیست و بی‌درک دردی، گنجی را به آدم عطا نمی‌کند، جنگ هم آن بخش

سخت همان انتظار فرج نیمه خرداد بود. چرا که امام مهربان ما فرمودند ما با جنگ انقلاب خودمان را به جهان صادر کردیم، ما مأمور به تکلیف بودیم و نتیجه را خدا معین می‌کند، ما همیشه ابرقدرت‌ها و دیوار پوشالی توان‌شان را در هم شکستیم. سال‌ها ۳: جنگ تمام شده و سربازان به خانه از میدان نبرد که به قول آسیدمرتضی اوینی راه پیدا کرده به همین مکتب پیر جماران، وای بر کسی که در صحنه محشر نشانی از زخم جهاد بر تن نداشته باشد. خیلی‌ها فکر می‌کنند خسارت‌ها فراوان است امامان باز از میان خوف و رجاءها برخاست و پیام اسلام راستین تجلی‌بخش بشر را برای حکومتی کمونیستی فرستاد و باز گوشه‌ای از اخبار غیب متصل به همان نیمه خرداد ۴۲ را برای دوستداران و دشمنان شکافت: آن هم با همراهی یک زن، امام بیش از هر کسی ظرفیت زنان را شناخته بود و می‌دانست زنان پنبه ایمان و اعتقاد همان کودکان موعود در گهواره را با لالایی قرآنی ریسیده بودند و حقیقتی که در خلوت خانه‌ها به کودکان آموخته بودند، روزی بر پشت بام جهان فریاد شد. سال‌ها ۳: امام بیمار است، همه دست به دعا برداشته‌اند و خالصانه شفای پیر خود را از خداوند طلب می‌کنند.

روزهای پرتلهایی است، در میانه بیم و امید عاشقان، در ماهی که این انقلاب و این رویش آغاز شده بود، دعای امام بالاتر از همه دعاها به آسمان خدا رفت: «خدایا! مرا پدیدار کن و ناگهان روح مطمئن و قلب آرامش از تیش ایستاد، تو گویی جهان از تیش ایستاد و قیامت شد: آن هم در همان نیمه خرداد. امام می‌فرمودند اگر همه دنیا را بگردید، خسته‌تر از من پیدا نمی‌کنید، لکن برای اسلام باید ماند و جنگید و این خلاصه همه وصیت‌ها و میراثی بزرگ برای امت ما شد. رحلت حضرت امام امت فقط رو شدن پرده دیگری از عالم غیب بود و حالا فهمیدیم سال‌ها می‌گذرد و حادثه‌ها می‌آید و ما همان مسلمانان نخستین ۱۵ خرداد ۴۲ هستیم که می‌دانیم حالا حالاها این رموز الهی بر ما گشوده خواهد شد و قرار است «نا فتحنا لک فتحا مبینا» به وقوع بپیوندد. ما امیدواران نه، بلکه معتقدان به آن روز هستیم که فرج را و فوج ایمان به ظهور رسیده را به نظاره بنشینیم. اللهم عجل لولیک الفرج

بسمه تعالی

**راه امام خمینی (ره)**  
**راه ما، هدف او هدف ما، و رهنمود او مشعل فروزنده‌ی ماست.**  
**رهبر معظم انقلاب**

در سی و سومین سالگرد ارتحال رهبر کبیر انقلاب اسلامی پس از دو سال وقفه ناخواسته (بواسطه فراگیری بیماری کرونا) و در آستانه برگزاری آیین‌های بزرگداشت بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) بیش از هر زمان دیگر نیازمند استفاده از این فرصت برای خویش دوباره آندیشه دینی و سیاسی، و آرمانهای اخلاقی و انسانی آن بزرگمرد الهی هستیم. آنچه که این نیاز را دو چندان می‌سازد شرایط دشوار بین المللی، منطقه‌ای و داخلی است.

همانگونه که امام خمینی با ژرف اندیشی خویش در تبیین ماهیت نظام‌های استکباری و سلطه گر، پیش‌بینی کرده بود، امروز شاهد نشاندن تضاد منافع قدرت‌های بزرگ در مناطقی از جهان، و شعله ور شدن آتش جنگ در بخشی از اروپا و کشتار انسان‌ها و آوارگی میلیون‌ها تن و افزایش رنج و گرفتاری ملت‌ها هستیم.

در خاورمیانه علیرغم آنکه امنیت و آرامش مردم سوریه و عراق و یمن و لبنان و افغانستان بر اثر پیامدهای لشکر کشی و دخالت‌های نامشروع آمریکا و هم پیمانان غربی آن، سلب گردیده است و فلسطین و قدس عزیز همچنان در اشغال صهیونیست‌ها، شاهد افزایش جنایت‌های رژیم صهیونیستی با حمایت‌های آشکار سران کاخ سفید و دولتهای غربی می‌باشد و با کمال تأسف خیاالت اخیر چند دولت وابسته عربی در برقراری روابط رسمی با رژیم صهیونیستی نیز زخمی دیگر بر بیکر امت اسلامی وارد نموده، اما ایستادگی و مقاومت کم نظیر ملت‌های مسلمان در این مناطق و اتفانه اعجاب انگیز مجاهدان مظلوم فلسطینی مانع از تحقق اهداف نامشروع دولت‌های متجاوز استکباری و رژیم صهیونیستی گردیده و راهبردهای آنان را در این مناطق بازنه‌های جدید و شکست مواجهه نموده است.

این واقعیتی غیرقابل انکار و افتخار انگیز است که نظام جمهوری اسلامی و مردم شریف ایران در پرتو آموزه‌های مکتب امام خمینی نه تنها در این حساسترین منطقه بحرانی جهان در چهل سال گذشته از کینان موجودیت و ثبات و امنیت کشور خویش در برابر هشت سال جنگ تحمیلی و صدها توطئه ناسی و براندازی، با تدبیر و اقتدار، پیروزمانده ایستاده است بلکه امروز بعنوان نظامی مقتدر و با ثبات در رأس محور مقاومت، سرمشق ملت‌ها و دولت‌های دیگر شده است.

به لحاظ شرایط داخلی نیز در نگاه منصفانه این واقعیت را آشکارا می‌توان دید که علیرغم سنگین‌ترین تحریم‌های ظالمانه و تبلیغات شبانه روزی صدها بنگاه دودخ برداری دشمنان انقلاب اسلامی، در چهل سال گذشته با تلاش دولت‌ها و دوایر نظام جمهوری اسلامی و ملت ایران دست آوردهای عظیم و غیرقابل مقایسه با شرایط قبل از پیروزی انقلاب در بخش‌های مختلف از صنعت و کشاورزی و خدمات و فناوری‌های نوین و دانش بنیان و توسعه صنایع فضایی و دفاعی و موشکی گرفته تا پیشرفت‌های آشکار در حوزه بهداشت و درمان و توسعه مراکز علمی، آموزشی و فرهنگی و هنری و ورزشی پدید آمده است.

با وجود همه این پیشرفت‌های غیرقابل انکار این واقعیت را نمی‌توان ناکفته گذاشت که هنوز در برخی زمینه‌ها بخصوص در بخش اقتصاد و توزیع عادلانه منابع و درآمدها و ایجاد سطحی مناسب در تأمین رفاه و معیشت مردم نه تنها با آرمان‌های مطلوب امام فاصله فراوانی وجود دارد بلکه بواسطه عوامل مختلفی همچون تحریم‌های ظالمانه و فشارهای خارجی و ناکار آمدی‌ها و روزمرگی‌ها و سیاست‌های نادرست و فسادها که خود معلول عوامل متعدد فرهنگی و سیاسی می‌باشند، متأسفانه شاهد گسترش خط فقر و افزایش فشار تورم بر جامعه خصوصاً طبقات محروم و مستضعف هستیم. عزم جدی بر تغییر این شرایط، مطالبه به حق ملت ایران است و یقیناً در این زمینه ظرفیت لازم برای ایجاد تحولی بنیادین در رویکردها و روش‌ها وجود دارد و البته رمز موفقیت در این راه بازگشت به آرمان‌ها و شعارهای انقلاب است که در رأس آنها وحدت و همدلی آحاد ملت و همصدائی و همسازئی مسئولین با مردم در همه عرصه‌ها و پرهیز واقعی از شعار گشای‌ها حزبی و جناحی و استفاده از تمامی ظرفیت جامعه و خصوصاً نخگان آن و پشتیبانی مردم از سیاست‌ها و برنامه‌های عدالت محور دولت است.

برگزاری مراسم بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی در سی و سومین سالگرد رحلت آن عزیز در شرایط جهانی و منطقه‌ای و داخلی که اشاره شد نیاز دیگر تجلیگاه عزم و اراده ملت ایران در ابراز وفاداری به اهداف انقلاب عظیم خویش و عهد دوباره با آرمان‌های الهی مقتدای خود و صحنه تجلید بیعت با خلف شایسته امام راحل (س)، رهبر فرزانه انقلاب، حضرت آیت الله خامنه‌ای (مد ظله) خواهد شد.

سخت‌ترین مرکز بزرگداشت حضرت امام با رعایت محدودیت جمعیت شرکت کنندم می‌باشد از میلیون‌ها تن پیروان حضرت امام در سراسر کشور که مشتاق حضور در مراسم معنوی حرم مطهر آن حضرت می‌باشند مدارخواستی ننوده و مقدم این عزیزان را در برنامه‌های بزرگداشتی که از سوی ستادهای استانی در شهرهای مختلف برگزار می‌گردد گرمای می‌داند.

برنامه‌های مراسم بزرگداشت حضرت امام خمینی به شرح زیر است:

۱۳ خرداد ۱۴۰۱ مقارن با شب ارتحال امام عظیم الشان، ساعت ۲۱:۳۰، در حرم مطهر امام خمینی، سخنرانی ریاست محترم جمهوری **حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر سید ابراهیم رئیسی**.

روز ۱۴ خرداد ۱۴۰۱، شروع مراسم ساعت ۹ صبح در حرم مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، مدیحه سرایی مداحان اهل بیت (ع)، خیر مقدم و سخنان **حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی**، یادگار گرمای حضرت امام و سپس همه شیفگان و زائران مرقد مطهر حضرت امام خمینی به سخنان مهم **رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (مد ظله)** گوش جان می‌سپارند.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)